

INFORMATION

INDKALDELSE TIL KRAKA-PRISEN 2006

Foreningen for Kønsforskning i Danmark indkalder indstillinger til KRAKA-prisen 2006. KRAKA-prisen er indstiftet af Foreningen for Kønsforskning i Danmark på baggrund af midler fra Else Høyrup. Prisen uddeles én gang om året og består af en penge-gave. Prisens formål er at inspirere til og fremme dansk kønsforskning. Prisen tildeles et nyskabende bidrag til dansk kønsforskning i form af et aktuelt værk. Både opgaver, specialer, afhandlinger og andre videnskabelige publikationer kan komme i betragtning.

Kandidater til prisen kan indstilles af alle medlemmer af Foreningen for Kønsforskning. Indstilling sker ved indsendelse af det påberåbte arbejde samt en kortfattet motivation for værkets prisværdighed. Det er ikke muligt at indstille sig selv. Prisen uddeles af en uafhængig prisbestyrelse nedsat af foreningens generalforsamling og overrækkes ved foreningens årskonference: "Køn, krop og seksualitet i Europa" lørdag den 29. april 2006 på Københavns Universitet. Prismodtageren er forpligtet til at holde et kort foredrag ved overrækkelsen, som sammen med prisbestyrelsens motivering trykkes i tidsskriftet *Kvinder, Køn & Forskning*.

Fristen for indstillinger er den 6. februar 2006.

Indstillingerne samt et eksemplar af værket sendes til:

*Ann-Dorte Christensen
FREIA
Institut for Historie, Internationale Studier og Samfundsforhold
Aalborg Universitet
Fibigerstræde 2
9220 Aalborg Ø*

Læs mere om Foreningen for Kønsforskning i Danmark:
www.koensforskning.dk

KØN, KROP OG SEKSUALITET I EUROPA

*Tid: 29. april 2006
Sted: Københavns Universitet*

Under Københavns Universitets satsningsområde *Europa i forandring* arrangerer Koordinationen for Kønsforskning i samarbejde med Foreningen for Kønsforskning konferencen *Køn, krop og seksualitet i Europa*. Konferencens formål er at skabe rum for diskussioner og overvejelser over sammenhænge mellem køn, krop og seksualitet i Europa. Europa har i de seneste årtier undergået forandringer af politisk, økonomisk og social art, som udfordrer de eksisterende kulturelle og sociale institutioner.

Konferencen sætter fokus på:

- Værdier og identiteter, der melder sig i kølvandet på de nye demokratiformer, medieforhold og (euro)globalisering.
- Hverdagslivets kønnede og seksuelle omgangsformer i det nye og mangfoldige Europa.

· Køn, identitet og seksualitet
– i samtidens politisering, oplevelsesformer og oplevelsesøkonomi.

Konferencen vil samtidig fungere som årskonference for *Foreningen for Kønsforskning*.

Call for papers:

Send abstracts med tilknytning til nedenstående workshop-temaer. Et abstract må højst være en A4-side og sendes til europa@sociology.ku.dk senest den 15. januar 2006

Vi er bl.a. interesseret i abstracts inden for nedenstående temaer, men også andre og relaterede temaer har interesse.

Europæisk identitet og medborgerskab

Demokrati, nation og nationalisme/postnationalisme, race

og etnicitet, religion, migration, velfærd, ligestilling

Arbejdsliv

Køn i organisationer, arbejdsliv/hverdagsliv, køn i politik

Regulering af krop og reproduktion

Sundhed, idræt, forældreskaber, fosterdiagnostik, abort, reproduktive teknologier

Regulering/afregulering af køn og seksualitet

Transkønnethed (transgender), transseksualitet

Medier og kultur

Femi-krimi, populærkultur (chick lit, chick flick m.v.), queerlæsninger, populærfeminisme, hverdagsfeminisme, kønskonstruktioner og kvindelitteratur

Begær

Seksualitetskonstruktioner og -performances, køn og begær

Teknologi m.v.

Computere og IT, bevidsthedsregulering

Maskulinitet

Manderoller i forandring, køn i forandring

'Nye' konstruktioner

Intelligent design

Teori

Intersektionalitet, queer teori, feminisme, postkolonialisme